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男女共同参画に関する市民意識調査 

 ご 協 力 を お 願 い し ま す  

 

日ごろ市政に対し、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

当市では、このたび、「男女共同参画に関する市民意識調査」を実施することになり

ました。この調査は、男女共同参画推進の指針となる｢第２次熊谷市男女共同参画推進

計画（計画期間：２０１９年度～２０２８年度）」の中間年における計画の見直しに向

けての基礎資料とするとともに、今後の男女共同参画施策に反映させていくことを目的

としています。 

 １８歳以上の市民の皆様の中から、調査対象者として３，０００人を住民基本台帳か

ら無作為に選ばせていただいたところ、あなた様にご意見をお伺いすることになりまし

た。 

 お忙しいところ誠に恐縮ですが、調査の趣旨をご理解いただき、ご協力くださいます

ようお願いいたします。  

 

令和４年８月 

                         熊谷市長 小 林 哲 也 

＊ご記入にあたってのお願い 

  お寄せいただいた回答は、すべて統計的な数値としてまとめます。回答は無記名式 

であり、回答をいただいた方にご迷惑をおかけすることは一切ございません。 

１） この調査は、封筒のあて名のご本人がお答えください。 

２） お答えは、当てはまる回答の番号を同封の回答用紙に記入してください。 

「その他」にあてはまる場合は、その他記入欄にその内容を具体的に記入してく

ださい。 

３） お答えは､「１つだけ」「２つまで」など回答の数が示されていますので､ 

示された数の範囲内で選んでください。 

ご記入いただきました回答用紙は、同封の返信用封筒（切手不要）に入れ、 

令和４年８月３１日（水）までに投函してください。 

（お名前やご住所のご記入は不要です。） 

【お問合せ先】 

熊谷市筑波三丁目２０２番地 ティアラ２１ ４階 

熊谷市男女共同参画推進センター「ハートピア」内 熊谷市市民部男女共同参画室 

電話：０４８－５９９－００１１  ＦＡＸ：０４８－５９９－００１２ 

Ｅ-mail：danjokyodo@city.kumagaya.lg.jp 

※この調査の集計結果は、熊谷市ホームページに公表します（令和５年３月予定）。

右記 QR コードからご覧ください。 

（過去の調査結果もこちらからご覧になれます。） 

 

Ⅳ 調査票と単純集計結果 
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別紙の回答用紙に、あてはまる番号（数字）をご記入ください（一部自由記述）。 

 

 

Ｆ１ あなたの性別は 

1 男性 41.0  2 女性 58.7  ３ その他 0.1  無回答 0.2 

Ｆ２ あなたの年齢は 

1 18・19 歳  2.3 4 40～49 歳  17.8   7 70 歳以上 6.3 

2 20～29 歳 11.4 5 50～59 歳  18.8      

3 30～39 歳 16.7 6 60～69 歳 26.4    無回答  0.2 

 

Ｆ３ あなたの職業は 

１ 自由業・自営業・家業 7.5   ５ 専業主婦・専業主夫        14.2 

２ 正規の社員・職員     36.4   ６ 学 生                  4.6 

３ 派遣・契約・嘱託 7.1  ７ 無 職               9.9 

４ 臨時・パート・アルバイト 18.5  ８ その他（具体的に     ）1.3 

                                              無回答        0.5 

 

Ｆ４ あなたは、結婚していますか（入籍していない場合〔事実婚やパートナーシッ 

プ制度〕を含みます。）。 

１ 結婚している                   67.9     

２ 結婚したが、離別・死別した       7.6     

３ 結婚していない          24.3            無回答   0.2 

 

Ｆ５ 【Ｆ４で「１」と回答した方のみお答えください。】 

ご夫婦の働き方は 

１ 夫だけが働いている 26.4    ３ 共働きである         55.5 

２ 妻だけが働いている  5.0       ４ 夫婦とも無職である  12.4 

                                         無回答             0.7 

 

Ｆ６ 家族構成は 

１ 夫婦のみ（一世代家族）     26.１  ４ 親と子どもと孫（三世代家族） 6.6 

２ 親と未婚の子ども（核家族）  46.３  ５ 一人暮らし              8.4 

３ 親と子ども夫婦（二世代家族） ５.１  ６ その他（具体的に      ）  4.0 

                                                      無回答       3.3 

 

■ あなた自身のことについて （％） 


